3. *Nuptiæ Valentiniani cum Eudoxia.* — Ad num. 14. Non solum Prosper, Marcellinus, et Cassiodorus in Chronicis; sed etiam auctor Chronici Alexandrini sub hujus anni coss. tradunt, nuptias Valentiniani imp. cum Eudoxia filia Theodosii imp. celebratas. Imo auctor Chronici Alexandrini rei gestæ mensem et diem memorat, quos ex Actis publicis desumpsisse non dubitandum: « Ilis coss. Valenti-

nianus junior mense Octobri, XII kalend. Novemb. ingressus Constantinopolim, nuptias celebravit, accepta in uxorem Eudoxia Theodosii et Eudociæ Aug. filia, mense Octob. IV kalend. Novemb. Suscepit ex ea geminas filias Eudociam et Placidiam », de quibus sæpius infra sermo erit. Gothofredus in Chronologia Cod. Theod. et Valesius in Notis ad lib. 7 Socratis, cap. 44, contendunt, majorem fidem hac in re adhibendam esse Socrati has nuptias ad consulatum Isidori et Senatoris anno præcedenti gestum referenti. Quod confirmat Valesius ex Jornande in lib. de success. regnorum cap. 97, ubi postquam locutus est de stupro, quod *Honoræ* cum Eugenio procuratore suo commiserat (anno sc. cdxxiv, uti suo loco dixi), subdit: « Post hæc tertio anno Valentinianus imp. a Roma Constantinopolim ob suscipiendam in matrimonium Eudoxiam Theodosii principis filiam venit, dataque pro munere socero suo tota Illyria, celebratis nuptiis ad sua regna cum uxore recessit ». At Jornandes non dissentit a Prospero, aliisque ejusdem sententiæ, secundum quos is interpretandus. Scire enim non possumus, an auctores his loquendi formulis, *anno tertio, triennio post*, et similibus, annos integros vel incompletos intelligant, nisi vel ex circumstantiis, vel ex aliis scriptoribus æqualibus eadem referentibus; et parte alia Socrates, etiam quando res a se narratas nota consulari consignat, sæpius errat quam Prosper; præterquam quod auctor Chronici Alexandrini rem ex Actis publicis descripsit. Porro quod ait Jornandes de tota Illyria a Valentiniano remissa Theodosio, confirmatur a Cassiodoro lib. 11, Epist. 1, qui de Valentiniano prodit: « Nunc sibi amissione Illyrici comparavit, factaque est conjunctio regnantis, divisio dolenda provinciis ». Divisum fuerat Illyrium in Orientale et Occidentale a Gratiano anno cclxxxix, quando Theodosium Magnum in consortium imperii adscivit, ut anno cclxxx. n. 5 et seq. ostendi. Quare post annos LVII ad pristinam formam rediit.

4. *Post divisionem Illyrici Pontifices Romani jus suum in illud retinere.* — Pontifices Romani post istam donationem jus suum retinere in omnes Illyrici Ecclesias usque ad Leonem Isaurum, qui increpuit a Gregorio III quod usum Imaginum in templis abrogasset, et confringi jussisset, provincia-